PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2014

Processo nº 129/2014-RR
Pregão Eletrônico nº 44/2014 - SRP

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quatorze, de um lado a União,

através da Justiça Federal de 1ª Instância - Seção Judiciária de Roraima, com registro no

CGC/MF nº 05.438.430/0001-03 e sede na Av. Getúlio Vargas, 3999, Bairro Canarinho, Boa Vista

RR, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO, neste ato representada pelo Diretor

Administrativo, em exercício, Nílton Dall’Agnol, CPF nº 454.918.010-20, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Portaria/DIREF 233, de 30.09.2010, assinado pelo Diretor do Foro

da Seção Judiciária de Roraima, nos termos do artigo 15 da Lei nº 8.666/93 e demais normas

aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 44/2014 - SRP, e observadas as condições do edital que integra este

instrumento de registro, resolve registrar os preços cotados, relativamente aos produtos

especificados no Anexo I do edital, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta ata,

juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelo licitante classificado

em primeiro lugar, por item. Este instrumento não obriga a ADMINISTRAÇÃO a firmar

contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a

aquisição do(s) objeto(s), obedecidas a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do

registro a preferência de fornecimento, em igualdades de condições. A Administração

designará um gerente para o acompanhamento dos preços registrados. Os preços ofertados,

especificação, quantidade estimada, marcas, empresa e representante legal, encontram-se

enunciados no anexo da presente ata. O presente registro de preços terá vigência de

16/12/2014 a 15/12/2015. A assinatura da presente ata implicará plena aceitação, por parte do

fornecedor, das condições estabelecidas no Edital de licitação e seus Anexos. A presente Ata

será divulgada no site da SJRR no portal da internet no endereço www.jfrr.jus.br, bem como

publicado no Diário Oficial da União, na forma de extrato, conforme disposto no parágrafo

único, do artigo 61 da Lei nº 8.666/93. Quaisquer alterações somente poderão ser realizadas

mediante termo aditivo formalizado entre as partes. Para dirimir questões oriundas do

presente contrato, fica eleito o Foro da Seção Judiciária de Roraima. Eu ________ Bruno Salazar

de Souza, Técnico Judiciário lavrei o presente Termo com vista da Assessoria Jurídica desta

Seccional.

Nilton Dall’Agnol

Diretor da Secretaria Administrat iva
em Exercício

Elizeuda de Moura Cunha
Representante da Empresa

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA
Ata de Registro de Preços nº 61/2014

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2014
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2014

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 61/2014, celebrada entre a
SJRR e os fornecedores abaixo qualificados, cujos preços, ficam registrados por item,
observada a ordem de classificação, objetivando o compromisso de fornecimento de materiais,
peças e equipamentos para manutenção de bens imóveis.

FORNECEDOR: Pégaso Representações Comerciais Ltda

CNPJ: 02.378.325/0001-38 Fone: (95) 3224-9423 Fone/Fax:

END.: Rua Dr. Paulo Coelho Pereira Nº 873, São Vicente, Boa Vista-RR CEP: 69.303-380

Site:  E-mail:

Representante Legal: Elizeuda de Moura Cunha

Cargo que Ocupa: Representante Legal CPF: 339.993.412-20 Fone:

Banco:  Agência:  C/C:

Item Und Qtd. Descrição/Marca
Valor

Unitário

03 UN 400

LÂMPADA FLUORESCENTE, base bipino médio,  bulbo

T12, branca morna, luz do dia,  potência de 40 watts ,

compatível  com reator eletrônico de partida rápida

e convencional ,  110-130 volts,  embalagem

individual .  Marca: Taschibra.

R$ 5,05

04 UN 100

LÂMPADA FLUORESCENTE, base bipino, bulbo T5,luz

do dia,  COR 6400K,potência de 28 watts ,  compatível

com reator eletrônico RE228-T5 e eletromagnético

(partida rápida) ,  TENSÃO NOMINAL DE 127 volts,  em

embalagem individual .  Marca: Taschibra.

R$ 8,02

05 UN 100

LÂMPADA FLUORESCENTE, base bipino, bulbo T5,luz

do dia,  COR 6400K, potência  de 14  watts ,  compatível

com reator eletrônico RE214-T5 e eletromagnético

(partida rápida) ,  TENSAÕ NOMINAL DE 127 volts,  em

embalagem individual .  Marca: Taschibra.

R$ 5,58

06 UN 136

Lâmpada f luorescente,  bulbo T9,  luz  do dia,  cor

6400k, fp >=0.56, tensão nominal 110 – 127V, ta=-10

a 45°C,  268.8mA, referência A20B10ESP1108  ou

equivalente  Marca: Taschibra.

R$ 5,99

07 UN 17

Lâmpada f luorescente,  15W, 6500K, branca,  90-130V,

i=280mA, F.P=0,55, lm=908, bulbo T9 ou equivalente.

Marca: Taschibra.

R$ 6,62

08 UN 20

Lâmpada halógena,  50W, JDR E-27, Tc=150°C, 127V,

lm=450, marca ecolume ou equivalente.  Marca:

Taschibra.

R$ 6,15

09 UN 24
Lâmpada branca,  250W/D, HQI-E,  K218,E40, marca

OSRAM ou equivalente.  Marca: Taschibra.
R$ 21,63

10 UN 20
Lâmpada Vapor de Sódio,  250W, E40, J05/07, marca

ecolume ou equivalente.  Marca: Taschibra.
R$ 30,99

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA
Ata de Registro de Preços nº 61/2014

31 UN
5

Disjuntor DIN, C40, 40 A,  BIpolar,  curva C,  REF

5SX12, SIEMENS OU EQUIVALENTE. Marca: Soprano
R$ 18,96

32 UN
5

Disjuntor DIN, C40, 40 A,  tr ipolar,  curva C,  REF

5SX13, SIEMENS OU EQUIVALENTE.  Marca: Soprano
R$ 22,87

33 UN 2
Disjuntor DIN, 50 A,  tr ipolar,  curva C,  REF BDP -63,

BHS OU EQUIVALENTE.  Marca: Soprano
R$ 24,26

34 UN 2
Disjuntor DIN, C80 A,  tr ipolar,  curva C,  REF 5SX13,

SIEMENS OU EQUIVALENTE.  Marca: Soprano
R$ 91,07

35 UN 01

Disjuntor NEMA AB1,  DSJ,  TERMOMAGNÉTICO, 225A,

TRIFÁSICO, 600VA,SOPRANO ou equivalente.  Marca:

Soprano

R$ 79,99

36 UN 03
Disjuntor,  Iu=250A, 3VT2725-2AA36-0AA0, Ue=690V,

Uimp=8kV, S iemens ou equivalente. Marca: Soprano
R$ 79,99

37 UN 01

Disjuntor,  Iu=125A, 3VT1725-2DC36-0AA0, Ue=690V,

Uimp=8kV, 40°C,  Siemens ou equivalente. Marca:

Soprano

R$ 79,99

46 UN 10

CALHA METÁLICA SIMPLES,  para lâmpadas

f luorescentes,  2 x 40W ,  cor  cinza clara ou branca,

com parafuso e porca para f ixação no teto.  Marca:

Taschibra.

R$ 11,92

47 UN 10

CALHA METÁLICA SIMPLES, para lâmpadas

f luorescentes,  2 x 20W, cor c inza c lara ou branca,

com parafuso e porca para f ixação no teto.  Marca:

Taschibra.

R$ 10,52

48 UN 15

REATOR compatível  com lâmpada vapor de sódio

tubular 250W, 220-240v, 60Hz, E40, latão, cor clara,

a ser uti l i zado com ignitores que tenham no mínimo

4.000 volts.  Marca: Phi l ips.

R$ 73,00

49 UN 120

Adaptador com entrada ( fêmea) dest inada a receber

tomadas de três pinos 2P+T (antigo padrão)   e saída

(macho) de três pinos 2P+T (padrão novo),

conformidade com a Resolução nº 11,  de dezembro

de 2006 do Conselho Nacional de Metrologia,

Normalização e Qualidade Industria l  (Conmetro) e,

por consequência,  à norma da ABNT 14136.  Marca:

Davena.

R$ 5,50

50 UN 50

BOCAL SIMPLES, em porcelana, compat ível  para a

instalação de lâmpadas incandescentes  comuns,

bulbo T9.  Marca: Taschibra.

R$ 2,50

51 Peça 40

FITA ISOLANTE, cor preta,  anti -chama, peça com

aproximadamente 19 mm de espessura e 20 metros

de comprimento, conforme normas da ABNT.  Marca:

3m.

R$ 5,15

52 Peça 20

ADESIVO PLÁSTICO - para soldagem a fr io de canos e

conexões hidráulicas,  bisnagas de 90gramas, com

alto ponto de ebulição acima de 70°C.  Marca:

Amanco.

R$ 4,23

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA
Ata de Registro de Preços nº 61/2014

53 Peça 20

JOELHO HIDRÁULICO, ângulo de 90°,  LR ( l iso/rosca),

em PVC ríg ido, so ldável,  cor azul,  diâmetro INTERNO

de 25 mm. Marca: Amanco.

R$ 2,64

54 Peça 20

JOELHO HIDRÁULICO, ângulo de 90°,  LR ( l iso/rosca),

em PVC ríg ido, so ldável,  cor azul,  diâmetro INTERNO

de 20 mm. Marca: Amanco.

R$ 2,43

55 Peça 20

JOELHO HIDRÁULICO, ângulo de 90°,  LR ( l iso/rosca),

em PVC rígido, soldável,  cor azul,  entrada-l isa de

25mm e saída-rosca de  1/2" com bucha de latão.

Marca: Amanco.

R$ 2,54

56 Peça 20

JOELHO HIDRÁULICO, ângulo de 90°,  LR ( l iso/rosca),

em PVC rígido, soldável,  cor azul,  entrada-l isa de

20mm e saída-rosca de  1/2" com bucha de latão.

Marca: Amanco.

R$ 3,27

57 UN 50

LUVA HIDRÁULICA, LL  ( l iso/l iso),  em PVC r ígido, cor

marrom, soldável,  diâmetro INTERNO de 25 mm.

Marca: Amanco.

R$ 0,43

58 UN 50

LUVA HIDRÁULICA, LL  ( l iso/l iso),  em PVC r ígido, cor

marrom, soldável,  diâmetro INTERNO de 20 mm.

Marca: Amanco.

R$ 0,34

59 UN 04

TUBO HIDRÁULICO, ponta e bolsa,  em PVC Rígido, cor

marrom, diâmetro de 25 mm, comprimento 06

metros.  Marca: Amanco.

R$ 9,45

60 UN 04

TUBO HIDRÁULICO, ponta e bolsa,  em PVC Rígido, cor

marrom, diâmetro de 20 mm, comprimento 06

metros.  Marca: Amanco.

R$ 7,11

61 UN 20

FITA TIPO VEDAROSCA, destinada a  vedação de

conexões entre pontos hidráulicos de tubulações de

água fr ia .  Dimensões:  18mm x 50m, comprimento 50

metros.  Marca: Vonder.

R$ 7,50

62 UN 15

TÊ HIDRÁULICO, em PVC soldável-azul,  com passagem

direta,  de 25 mm x 1/2 com bucha de latão na

lateral.  Marca: Intelbras.

R$ 4,08

63 UN 20
CAP (TAMPÃO) HIDRÁULICO, diâmetro de 25 mm, em

PVC ríg ido.  Marca: Amanco.
R$ 0,56

64 UN 20
CAP (TAMPÃO) HIDRÁULICO, diâmetro de 32 mm, em

PVC ríg ido.  Marca: Amanco.
R$ 1,10

65 UN 03

TUBO de 100 mm, em PVC rígido, cor branca,

específ ico para instalações de esgoto sanitário,

comprimento de 06 metros,  ponta e bolsa,  juntas

que aceitem o s istema soldável (adesivo plástico) ou

elástico (anel de borracha) .  Marca: Amanco.

R$ 31,09

66 UN 10
CAP (TAMPÃO) para tubulação de esgoto de 100 mm

de diâmetro,  em PVC r ígido.  Marca: Amanco.
R$ 4,18

67 Peça 05

SIFÃO 1  ½” x 1 ½”,  COM CANOPLA,  regulável,   para

pia de cozinha, todo em metal,  superfíc ie de

acabamento em inox.  Marca: Docol.

R$ 74,08

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA
Ata de Registro de Preços nº 61/2014

68 UN 05

SIFÃO SAFONADO para pia de cozinha, com entrada

de 1 ½” e saída para tubos e conexões de 40mm,

tendo comprimento estendido de 500mm (variação

de 10%).  Marca: Astra.

R$ 4,53

69 UN 10

ENGATE FLEXÍVEL DE 1/2" EM PVC, extremidades

roscáveis,  comprimento 40cm, destinado para a

l igação de água fr ia à caixa acoplada ao vaso

sanitário.  Marca: Astra

R$ 2,50

70 UN 50

TORNEIRA EM METAL, diâmetro de 1/2 polegada,

acabamento de superfíc ie em inox escovado,

específ ica para lavatório,  com instalação sobre

mesa, acionamento hidromecânico,  com pressão

manual leve e fechamento automático.

Caracter íst icas técnicas mínimas:

•  Templo de cic lo:  3,5 a 10,5 segundos;
•  Faixa de pressão de trabalho:  19 – 410kPa;
•  Altura (parte  ac ima da mesa, depois de

instalada):  entre 90 e 100 mm;
•  Comprimento (extensão total,  depois  de

instalada):  entre 125 a 135 mm.
•  Manual de instalação, e descrição (código).

Garant ia contra defeitos de fabricação, inc lusive os

acabamentos de superfíc ie,  considerando a

uti l ização em local  público.  Dessa forma, a  garantia

deverá ser maior ou igual a 01 ano .  Marca: Lorenzet

R$ 83,89

71 UN 50

TORNEIRA EM METAL, acabamento de superfíc ie

cromada, diâmetro de 1/2”,  instalação  sobre a

mesa. Manual de instalação, e descrição (código) .

Garant ia contra defeitos de fabricação, inc lusive os

acabamentos de superfíc ie,  considerando a

uti l ização em local  público.  Dessa forma, a  garantia

deverá ser maior ou igual a 01 ano .  Marca: Lorenzet

R$ 29,94

72 UN 30

TORNEIRA JARDIM em metal,  acabamento de

superfíc ie cromado,  diâmetro de 1/2”,  com

adaptador (pode ser em polímero de alta resistência)

para a junção de mangueiras com bitolas de 1/2 e

3/4”.  Marca:  Astra.

R$ 19,94

73 UN 20

KIT UNIVERSAL p/ caixa de descarga acoplada ao vaso sanitário,

com acionamento superior, contendo, no mínimo, os seguintes

componentes: torre de entrada d’água, mecanismo de

regulagem da bóia (nível de água), mecanismo de regulagem da

vazão de entrada de água, mangueira de reposição do selo

hídrico, botão de acionamento, haste da bóia, bóia, braço de

articulação, obturador, torre de saída de água, conjunto para

fixação da caixa ao vaso e bolsa de vedação. Compatível para

caixa de descarga de 06 (seis)litros. Marca: Astra.

R$ 76,42

74 Galão 03
TINTA ACRÍLICA, semi bri lho,  cor PALHA ,  lavável,

anti -mofo, ambiente externo e interno, composição
R$ 48,80

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA
Ata de Registro de Preços nº 61/2014

básica:  pigmentos isentos  de metais pesados,  res ina

à base de dispersão aquosa de copolímero estireno

acrí l ico,  cargas minerais inertes,  hidrocarbonetos

al ifát icos,  gl icóis e tensoativos etoxi lados e

carboxi lados. Galão de 3,6 l itros.  Marca: Glasurit

75 Galão 03

TINTA ACRÍLICA, semi bri lho,  cor AREIA ,  lavável,

anti -mofo, ambiente externo e interno, composição

básica:  pigmentos isentos  de metais pesados,  res ina

à base de dispersão aquosa de copolímero estireno

acrí l ico,  cargas minerais inertes,  hidrocarbonetos

al ifát icos,  gl icóis e tensoativos etoxi lados e

carboxi lados. Galão de 3,6 l itros.  Marca: Glasurit

R$ 50,60

76 Galão 03

TINTA ACRÍLICA, semi bri lho,  cor ÁGUA MINERAL

(PALHETA 130) ,  lavável,  anti-mofo, ambiente externo

e interno, composição básica:  pigmentos isentos de

metais pesados,  res ina à base de dispersão aquosa

de copolímero estireno acrí l ico,  cargas  minerais

inertes,  hidrocarbonetos al ifát icos,  g l icóis e

tensoativos etoxi lados e carboxilados. Marca Suvini l

ou equivalente. Galão de 3,6 l itros.  Marca: Glasurit

R$ 55,00

77 Galão 03

TINTA ACRÍLICA, fosca,  cor BRANCO NEVE ,  lavável,

anti -mofo, ambiente externo e interno, composição

básica:  pigmentos isentos  de metais pesados,  res ina

à base de dispersão aquosa de copolímero estireno

acrí l ico,  cargas minerais inertes,  hidrocarbonetos

al ifát icos,  gl icóis e tensoativos etoxi lados e

carboxi lados. Marca Suvini l  ou equivalente.  Galão de

3,6 l itros.  Marca: Glasurit

R$ 55,00

78 Galão 03

TINTA ACRÍL ICA, semi bri lho,  cor AZUL MINERAL

(PALHETA E-329) ,  lavável,  anti -mofo, ambiente

externo e interno, composição básica:  pigmentos

isentos de metais pesados,  resina à base de

dispersão aquosa de copolímero estireno acrí l ico,

cargas minerais inertes,  hidrocarbonetos al ifát icos,

gl icóis e tensoativos etoxi lados e carboxilados.

Marca Suvini l  ou equivalente. Galão de 3,6 l itros.

Marca: Glasurit

R$ 55,00

79 Galão 03

TINTA ACRÍL ICA, semi bri lho,  cor AZUL ESCURIDÃO

(R-151) ,  lavável,  anti-mofo, ambiente externo e

interno, composição básica:  pigmentos isentos de

metais pesados,  res ina à base de dispersão aquosa

de copolímero estireno acrí l ico,  cargas  minerais

inertes,  hidrocarbonetos al ifát icos,  g l icóis e

tensoativos etoxi lados e carboxilados. Marca Suvini l

ou equivalente. Galão de 3,6 l itros.  Marca: Glasurit

R$ 55,00

80 Galão 02
TINTA ESMALTE SINTÉTICO, bri lho,  cor verde folha ,

Galão de 3,6 l itros.  Marca: Glasurit
R$ 42,84

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA
Ata de Registro de Preços nº 61/2014

81 Galão 02
TINTA ESMALTE SINTÉTICO, semi-br i lho,  cor cinza

clara ,  Galão de 3,6 l itros.  Marca: Glasurit
R$ 40,16

82 Galão 02
TINTA ESMALTE SINTÉTICO, semi-bri lho,  cor cinza .

Galão de 3,6 l itros.  Marca: Glasurit
R$ 40,44

83 Galão 04
TINTA ESMALTE SINTÉTICO, semi-br i lho,  cor  amarela .

Galão de 3,6 l itros.  Marca: Glasurit
R$ 40,16

84 Galão 02

TINTA PARA CONCRETO, exteriores,  tonalidade

semelhante à de concreto aparente .  Galão de 3,6

l itros.  Marca: Glasurit

R$ 32,09

85 Galão 02

VERNIZ MARÍTIMO ACETINADO, incolor,  uso em

madeira,  resistente às intempéries,  secagem rápida,

uso externo e interno ,  composição bás ica:  sem

benzeno e metais pesados ,  res ina a lquídica à base

de óleo vegetal  semi-secativo,  hidrocarbonetos

al ifát icos,  cargas,  pigmentos inorgânicos e  secantes

organo-metál icos.  Galão de 3,6 l itros.  Marca:

Glasurit

R$ 42,97

86 Lata 05

DILUENTE DE TINTAS A ÓLEO, ESMALTES E VERNIZES

SINTÉTICOS .  Composição bás ica:  sem benzeno ou

produtos clorados,   l íquido l ímpido e incolor

composto de hidrocarbonetos al ifát icos e fragrância

antia lérgica. Lata com volume de 900 ml.  Marca:

Glasurit

R$ 8,89

87 Latão 02

MASSA ACRÍLICA, composição básica:  Resina com

base de dispersão aquosa de pol ímeros estireno

acrí l ico,  cargas minerais inertes,  hidrocarbonetos

al ifát icos.  Latão de 18 l itros.  Marca: Glasuri t

R$ 35,00

88 Folha 50

LIXA PARA FERRO, n°80, costado de pano com

tratamento especia l  e  mineral  de óx ido de a lumínio -

norma FEPA,  adesivo de res ina sobre co la,  tamanho

aproximado = 3,5 x 3“.Marca: 3m

R$ 1,54

89 Folha 50
LIXA D'AGUA, n°80  -  Tamanho aproximado:3,5” x 3

“.Marca: 3m
R$ 0,98

90 Folha 50
LIXA PARA PAREDE, n° 100 -  Tamanho aproximado:

3,5” x 3“.Marca: 3m
R$ 0,59

91 UN 05

ROLO PARA PINTURA, em lã de carneiro ,  suporte

plást ico,  tamanho úti l  de pintura igual a 10cm e cabo

de madeira.  Marca: Vonder

R$ 8,10

92 UN 08

ROLO PARA PINTURA, em lã de carneiro ,  suporte

plást ico,  tamanho úti l  de pintura igual  a 05cm, cabo

de madeira.  Marca: Vonder

R$ 3,93

102 Saco 04

CIMENTO PORTLAND composto,  t ipo CP-II  "e",  "f"  ou

z",  c lasses 32 ou 40, c lassi f icação NBR- 11.578.

Acondicionado em sacas de papel reforçado. Marca:

Nassau

R$ 37,66